

令和3年度 活動計算書(その他事業がある場合)

特定非営利活動法人 日本BPW連合会

(単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業		その他事業		合計
	金額	小計・合計	金額	小計・合計	
【A】 経常収益					
1 受取会費		2,468,500		0	2,468,500
正会員受取会費	2,468,500				
2 受取寄附金		1,832,573		73,950	1,906,523
友の会寄附金	200,000				
その他寄付金	1,632,573		73,950		
3 受取助成金等		0		0	0
受取補助金	0				
4 事業収益		1,468,140		891,000	2,359,140
1) 男女共同参画社会の形成促進	476,960				
2) 職業能力開発・広報活動	991,180				
3) 国際活動・他団体連携	0				
4) 女性活躍支援募金・寄付	0				
その他事業) 教育・研修事業			891,000		
5 その他の収益		164		0	164
受取利息	164				
経常収益計		5,769,377		964,950	6,734,327
【B】 経常費用					
1 事業費					
(1) 人件費		0		0	0
給料手当					
(2) その他経費		3,831,696		185,861	4,017,557
家賃・共益費	1,560,000				
諸会費等	870,093				
運営補助金	190,000				
広報費	91,870		43,200		
会場貸借料	25,110				
会議費	0				
業務委託費	13,310				
教材開発費	0		89,250		
諸謝金等	70,000				
旅費・交通費	32,760				
印刷制作費等	782,510		13,685		
通信運搬費等	125,898		12,580		
消耗品費等	53,833		7,737		
寄付金	0				
教材購入費	0				
支払手数料等	16,312		19,409		
雑費					
事業費計		3,831,696		185,861	4,017,557
2 管理費					
(1) 人件費		0		0	0
給料手当					
(2) その他経費		702,727		0	702,727
家賃・共益費	392,276				
旅費交通費	0				
印刷費	95,694				
通信・運搬費	162,853				
消耗品費	1,606				
支払手数料	50,298				
雑費	0				
管理費計		702,727		0	702,727
経常費用計		4,534,423		185,861	4,720,284
当期経常増減額【A】-【B】…①		1,234,954		779,089	2,014,043
当期経常外増減額【C】-【D】…②		0		0	0
経理区分振替額…③		779,089		-779,089	0
税引前当期正味財産増減額①+②+③…④		2,014,043		0	2,014,043
法人税、住民税及び事業税…⑤					
前期繰越正味財産額…⑥					14,894,304
次期繰越正味財産額④-⑤+⑥					16,908,347

令和3年度 貸借対照表

特定非営利活動法人 日本BPW連合会

科 目	金 額	小計・合計
【A】 資 産 の 部		
1 流動資産		
現金預金	8,969,925	9,327,745
未収金	92,500	
棚卸資産	265,320	
流動資産合計・・・①		9,327,745
2 固定資産		
(1) 有形固定資産		7,024,602
定期預金	7,024,602	
(2) 無形固定資産	0	0
(3) 投資その他の資産		572,000
敷金	572,000	
固定資産合計・・・②	7,596,602	7,596,602
【A】 資 産 合 計 ①+②		16,924,347
【B-1】 負 債 の 部		
1 流動負債		
未払金	0	16,000
預り金	16,000	
前受金	0	
流動負債合計・・・③	16,000	16,000
2 固定負債		
	0	0
固定負債合計・・・④	0	0
負 債 合 計 ③+④		16,000
【B-2】 正 味 財 産 の 部		
前期繰越正味財産額	14,894,304	
当期正味財産増減額	2,014,043	
正 味 財 産 合 計		16,908,347
【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 + 【B-2】		16,924,347

令和3年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人

日本BPW連合会

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は総平均法によっています。

消費税等の会計基準は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位:円)

科目	事業名(※定款記載の事業名は下記に表記)					事業部門計	管理部門	合計
	1)男女共同参画	2)能力開発・広報	3)国際活動・連携	4)女性活躍支援寄付	他)教育・研修事業			
I 経常収益								
1. 受取会費						0	2,468,500	2,468,500
2. 友の会寄附金						0	200,000	200,000
3. その他寄附金	100,000	32,553			73,950	206,503	1,500,020	1,706,523
4. 受取助成金等						0		0
5. 事業収益	476,960	991,180			891,000	2,359,140		2,359,140
6. その他収益						0	164	164
経常収益計	576,960	1,023,733	0	0	964,950	2,565,643	4,168,684	6,734,327
II 経常費用								
(1) 人件費								
法定福利費						0		0
人件費計	0	0	0	0		0	0	0
(2) その他経費								
家賃・共益費	390,000	390,000	390,000	390,000		1,560,000	392,276	1,952,276
諸会費等			870,093			870,093		870,093
運営補助金	40,000	150,000				190,000		190,000
広報費	39,900	51,670	0	300	43,200	135,070		135,070
会場貸借料	0	25,110				25,110		25,110
業務委託費			13,310			13,310		13,310
教材開発費					89,250	89,250		89,250
諸謝金等	20,000	50,000				70,000		70,000
旅費・交通費	32,760	0				32,760		32,760
印刷製本費等	174,144	608,366			13,685	796,195	95,694	891,889
通信運搬費等	31,054	94,844			12,580	138,478	162,853	301,331
消耗品費等	32,213	21,620			7,737	61,570	1,606	63,176
教材購入費	0					0		0
支払手数料	110	9,152	7,050		19,409	35,721	50,298	86,019
雑費						0		0
その他経費計	760,181	1,400,762	1,280,453	390,300	185,861	4,017,557	702,727	4,720,284
経常費用計	760,181	1,400,762	1,280,453	390,300	185,861	4,017,557	702,727	4,720,284
当期経常増減額	-183,221	-377,029	-1,280,453	-390,300	779,089	-1,451,914	3,465,957	2,014,043

※事業名称

- 1) 男女共同参画社会の形成の促進を図るための広報誌の作成・発行、講演活動、セミナーの開催、書籍の出版に関する事業
 - 2) 職業能力の開発又は雇用機会の拡充を支援するための人材教育事業、セミナーの開催、広報活動に関する事業
 - 3) The International Federation of Business and Professional Women (IFBPW)に加盟し、目的を同じくする他の国内外の組織との連携を図るための事業
 - 4) 女性活躍支援のための募金及び非営利団体の女性支援活動に対する寄付事業
- その他事業「教育・研修事業」

3. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳(正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。

当法人の正味財産は16,908,347円ですが、そのうち 402,800円は、下記のように使途が特定されています。

したがって使途が制約されていない正味財産は16,505,547円です。

(単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
若い世代支援	0	100,000	0	100,000	
ネパール震災復興支援金	302,800	0	0	302,800	2022年度贈呈に再延期
合計	302,800	100,000	0	402,800	

4. 役員及びその近親者との取引の内容

科目	計算書に計上された金額	内役員との取引	内近親者との取引
(活動計算書)			
その他の寄付金	1,706,523	1,022,270	
教材開発費	89,250	86,550	

5. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費を管理費に共通する経費の内、家賃・共益費については、その8割を非営利4事業に均等に案分しています。

令和3年度 財産目録

特定非営利活動法人 日本BPW連合会

科	目	金額	小計	合計
【A】 資産の部				
1	流動資産			
	現金預金		8,969,925	9,327,745
	手元現金	21,698		
	三菱UFJ銀行普通預金	3,525,356		
	ゆうちょ銀行 郵便預金	302,814		
	ゆうちょ銀行 振替口座	5,120,057		
	未収金		92,500	
	未収金	92,500		
	棚卸資産		265,320	
	貯蔵品	265,320		
	流動資産合計・・・①			9,327,745
2	固定資産			
	（1）有形固定資産			0
	（2）無形固定資産			0
	（3）投資その他の資産			7,596,602
	敷金		572,000	
	婦選会館	572,000		
	定期預金（長期固定性）		7,024,602	
	三菱UFJ銀行	7,024,602		
	固定資産合計・・・②			7,596,602
【A】 資産合計 ①+②				16,924,347
【B-1】 負債の部				
1	流動負債			
	預り金		16,000	
	次年度資格審査料・DE講座受講料等	16,000		
	流動負債合計・・・③			16,000
2	固定負債			
			0	
	固定負債合計・・・④			0
【B-1】 負債合計 ③+④				16,000
【B-2】 正味財産合計 【A】 - 【B-1】				16,908,347